

第113回医師国家試験における採点除外等の取扱いをした問題について

A 問題 第 5 問

- 5 急性心筋梗塞の合併症について誤っているのはどれか。
- a 心破裂(blow-out 型)は予後不良である。
  - b 乳頭筋断裂は前乳頭筋より後乳頭筋が多い。
  - c 心室中隔穿孔に対してカテーテル治療が考慮される。
  - d 房室ブロックは前壁梗塞より下壁梗塞で生じやすい。
  - e Dressler 症候群は心筋梗塞発症後 1 年以降に生じやすい。

( 採点上の取り扱い )

採点対象から除外する。

( 理 由 )

選択肢の表現が不十分で正解を得ることが困難なため。